

RADIO - ECHO

1. Przed Dniem Zmarłych
 - Na omentarzu - taśma L L
 - Komunikat MO - tekst
 - Na targowisku - taśma L L
2. Sesja WRN w Toruniu - tekst L Cz
3. Trzy obroty sekundnika
 - Ziemiaków brak - koresp. J K
 - Odzież na zimę - koresp. E G
 - Budowlani przed zimą - koresp. W. Re.
4. Echo
 - Fragment wywiadu z "Faktów" - tekst
5. Informacje - teksty

L Cz/

W Toruniu na III w obecnej kadencji sesji spotkali się dzisiaj radni Wojewódzkiej Rady Narodowej. Głównym tematem sesji było omówienie stanu realizacji wniosków i postulatów ludności i załóg zakładów pracy. Na wstępie odczytano list Bolesława Kapitana, w którym - w związku z jego rezygnacją z funkcji I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Partii - poprosił on o zwolnienie z funkcji członka i przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu. Plenum jednogłośnie przyjęło rezygnację i stwierdziło wygaśnięcie mandatu radnego Bolesława Kapitana. Następnie przystąpiono do wyboru nowego przewodniczącego WRN. Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - zgodnie z ustaloną na VI Plenum Komitetu Centralnego propozycją nie łączenia funkcji politycznej z funkcją administracyjną przewodniczącego WRN - nie rekomendowała na to stanowisko obecnego I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego. Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza partii i stronnictw politycznych wysunęła dwie kandydatury. Przewodniczącym WRN w Toruniu, po tajnych wyborach, został Alojzy Tujakowski - PZPR, działacz Rady od 1953 roku, radny od 1975 roku, w latach 1976-80 członek Prezydium WRN, emerytowany dyrektor Wojewódzkiej

Biblioteki Publicznej. Wojewoda toruński - dr Jan Przytuński

w swym wystąpieniu omówił stan gospodarki woj. toruńskiego pod koniec III kwartału i przedstawił na tym tle treści referatu sposoby realizacji wniosków & postulatów. Jak wynika z wynik planu wojewody 15-cie przedsiębiorstw w województwie nie wykonało planu sprzedaży swych artykułów za 9 miesięcy br. Największe zaległości produkcyjne odnotowano w "Towimorze", "Ema-Apatorze", "Agromet-Unii" w i "Warmie" w Grudziądzu. Nadal niekorzystnie przedstawiają się relacje pomiędzy przeciętną płacą a wydajnością pracy. Ostatnie regulacje płac spowodowały wzrost przeciętnej płacy do I prawie 111%, przy wzroście wydajności pracy 104,5%. Bardzo trudna jest sytuacja w rolnictwie toruńskim. Wiele gospodarstw rolnych utraciło tegoroczne zbiory. W porównaniu z ubiegłym rokiem zbiory zbóż są niższe o około 23%, ziemniaków i buraków cukrowych o 72%, kukurydzy o 80%. Plan skupu ziemniaków wykonano do tej pory zaledwie w 1,1%. Oznacza to zebranie 1.339 IXXXX ton. Trudna sytuacja utrzymuje się także w handlu, szczególnie na rynku mięsnym. Dlatego też niemożliwe jest natychmiastowa realizacja wszystkich żądań. Nie uwzględniając postulatów dotyczących rolnictwa kosztowałaby ona około 15 miliardów

złotych, a więc 5-cioкратно więcej niż wynosił budżet województwa w ostatniej 5-ciolatce. Przy pogłębiających się trudnościach materiałowych i surowcowych z dużą ostrożnością należy wobec tego podchodzić do wzrostu wydajności pracy w następnych latach, a co za tym idzie - i pełnego realizowania postulatów i wniosków.

RE - 17.00/ M R

30.10.1980 r.

W Rz/

W gminach województwa włocławskiego odbywały się dziś kolejne narady aktywu PZPR i ZSL, na których przedyskutowano projekt wytycznych Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR i naczelnego komitetu ZSL w sprawie intensyfikacji rolnictwa, gospodarki rolnej i gospodarki żywnościowej. W trakcie narad, w których uczestniczyli przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i ZSL zgłoszonych zostało szereg istotnych poprawek do wytycznych. ~~Kamery~~ Rolnicy włocławscy postulują m.in. aby jasno sprecyzowane zostały formy dalszej działalności kółek rolniczych, które ich zdaniem jako element samorządności wiejskiej winny stać się załączkiem związku zawodowego rolników. Postuluje się również wprowadzenie tzw. bezprzydziałowej sprzedaży węgla oraz znacznego zwiększenia dostaw materiałów budowlanych i części zamiennych do maszyn rolniczych. Narady wiejskiego aktywu PZPR i ZSL odbyły się dziś m.in. w Kowalu, Piotrkowie Kujawskim, Osięcinach i Lubrańcu.

297

E C H A

Marceli Bacciarelli - Panuje opinia, że działacze z bydgoskiego KZ są bardziej bezkompromisowi i że ostrzej stawiają pewne problemy niż to się dzieje w innych regionach kraju. Czy uzasadniona?

Jan RULEWSKI - Nie mogę się z tym zgodzić. Nasze postępowanie wynikało po prostu z warunków w jakich działaliśmy. W województwie bydgoskim - jeśli nie liczyć singlowego wystąpienia pracowników ZNTK w 1956 roku - nie było nigdy strajków. Taka tradycja istniała natomiast na przykład w Gdańsku, więc w sierpniu tamtejsze władze szybciej potrafiły zająć a rozsądniejsze stanowisko niż nasze. My wybuchliśmy po raz pierwszy - inne były na ten wybuch reakcje. Chcąc wygrać musieliśmy działać ostrzej.

M.B. - Nadal musicie?

J.R. - Nie. Obecnie została nawiązana współpraca zarówno z władzami politycznymi, jak i administracyjnymi szczebla wojewódzkiego. Od dawna natomiast istniała taka więź z władzami miejskimi, ale ich ograniczone kompetencje uniemożliwiały rozwiązanie wielu zgłoszonych przez załogi postulatów.

[Handwritten signature]

Istnieje potrzeba dialogu. Dobrze, że wyszedł nam naprzeciw
wojewoda. Wiemy, że chcą to uczynić inni. Niczego nie chcemy
narzucać, żądamy tylko konkretnej rozmowy.

[Faint handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

ZG

K O M U N I K A T

W związku z natężeniem ruchu kołowego przed Świętem Zmarłych otrzymaliśmy dziś komunikat z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej MO w Bydgoszczy, w którym funkcjonariusze MO apelują do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności i rozwagi. Jednocześnie wydano zakaz parkowania wszelkich pojazdów m.in. na ul. Szerokiej w Bydgoszczy na wysokości ementarza.

1 i 2 listopada obowiązywać też będzie ruch jednokierunkowy w ciągu ulic Artyleryjskiej z wlotem od Alei 1 Maja, Zaświat i Obrońców Warszawy.

" Wykończanie mieszkań "

331

"Już nigdy więcej czegoś podobnego. Nerwy straciłem i pieniądze. Na samą mozaikę 23.600 złotych. Dwa tysiące dopłaciłem do malowania kuchni i łazienki, które w myśl umowy miały być kompletnie wykończone. A wyglądały, że pożał się Boże. Czterdzieści tysięcy w sumie wydałem, korzystając z pomocy trzech prywatnych fachowców..."

Ten cytat zaczerpnęliśmy z najnowszego, 44 numeru tygodnika budowlanych "Profile", z artykułu Marii Szuczki ^{Wykaniwanie inwestycji} pod powyższym tytułem. Sprawa dotyczy sławetnej uchwały nr 42 Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego o przekazywaniu użytkownikom mieszkań w stanie surowym do wykończenia we własnym zakresie. Właśnie o kłopotach jakie mają z tym przyszli lokatorzy mówi redakcyjna sonda przeprowadzona przez ten tygodnik.

W "Profilach" radzimy także przeczytać artykuł Urszuli Łączkowskiej zatytułowany "Robotnik - to brzmi dumnie". Rzecz o rodzeniu się nowego w związkach zawodowych /na przykładzie bydgoskiego "Elektromontażu"/. O podobnych sprawach traktuje artykuł Marka Jankowicza pt. "Pierwszy raz w życiu".

Poza tym tygodnik budowlanych "Profile" - który dotarł już do kiosków "Ruchu" - przynosi relacje o przebiegu pracy na budowach, artykuły polemiczne i stałe działy.

W przyszłości pragniemy - brzośca uwagi pisać - artykuły
zatytyłowane - bydgoskie gospodarstwo - wydział pracowni.
dotyczący zamieszkania i roboty o Górnym Pomorsku.
a jego autorów jest wielu i dalsze. Patrzmy
na jego ^{Archiwum} ^{o samych} ^{na mi}
i publikacje "Statut i praktyka". Wskazywać przy tym
o organizacjach - ^{interesi} ^{o Górnym} ^{po} ^{pióra} ^{inaczej}
Radłkiego - ^{o Górnym Pomorsku} ^{A ten z tygodnika}
budowlanych "Profile".